
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Марийский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет») 

 

ПРИКАЗ 
03.07.2023 № 639-А 

г. Йошкар-Ола 

 

О присвоении статуса  

«Стажировочная площадка» 

 

В целях реализации мероприятий по проекту «Создание системы 

организаций (стажировочных площадок) «Детский сад - маршруты развития», 

выполняющих организационно-методическое сопровождение деятельности 

организаций, реализующих программы дошкольного образования, включая 

обновление инфраструктуры стажировочных площадок», в соответствии                          

с Положением о стажировочной площадке ФГБОУ ВО «Марийский 

государственный университет», утвержденным решением Ученого совета                      

(протокол от 26.06.2023 № 9) и на основании Договора о создании 

стажировочной площадки 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Присвоить статус «Стажировочная площадка» следующим 

образовательным организациям: 
№ 

п/п 

Название учреждения Тема Сроки реализации 

1.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 4 «Калинка» 

г. Волжска РМЭ 

Речевое развитие 

дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

2.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Сернурский Центр развития 

ребенка – детский сад 

«Колокольчик» 

Использование 

электронных 

образовательных 

ресурсов в работе с 

детьми дошкольного 

возраста 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

№ 42 г. Йошкар-Олы 

«Кораблик» 

Социально-

коммуникативное 

развитие дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

4.  Муниципальное дошкольное 

образовательное                                 

учреждение «Моркинский 

детский сад № 2» 

Трудовое воспитание 

дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 



 

 

2 

5.  Муниципальное дошкольное 

образовательное бюджетное 

учреждение «Медведевский 

детский сад № 8 «Теремок» 

Художественно-

эстетическое развитие 

дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

6.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

Кожласолинский детский сад 

«Теремок» 

Познавательное развитие 

дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

7.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 4 «Теремок» 

Гражданско-

патриотическое 

воспитание 

дошкольников 

с 01.09.2023 по 31.12.2023 

 

2. Назначить кураторами по сопровождению деятельности 

стажировочных площадок: 

Федорову С.Н., доктора педагогических наук, профессора, профессора 

кафедры методологии и управления образовательными системами; 

Петухову О.А., кандидата педагогических наук, доцента, заведующего 

кафедрой методологии и управления образовательными системами.     

3. Выдать Свидетельство о присвоении статуса «Стажировочная 

площадка» вышеуказанным образовательным организациям.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на                     

Алексееву Е.В., декана психолого-педагогического факультета. 

Основание: представление декана психолого-педагогического факультета 

Алексеевой Е.В. 

 

 

 

Проректор по образовательной деятельности         Э.М. Воронцова 

 

 

 

     
 

 

 


